СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ ЛЕНИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
СОВЕТСКОГО РАЙОНА    КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 31.08.2022    №11
   О внесении изменений в решение Собрания депутатов Ленинского сельсовета Советского района от 1 июля 2016 года  №24 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования "Ленинский сельсовет" Советского района Курской области»

     В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановление Правительства РФ от 12 ноября 2016 г. N 1156 "Об обращении с твердыми коммунальными отходами и внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 25 августа 2008 г. N 641" (с изменениями и дополнениями),Уставом муниципального образования  «Ленинский сельсовет» Советского района,   Собрание депутатов Ленинского сельсовета Советского района решило:
1.Раздел  «2.9. Нестационарные (некапитальные) сооружения.»  Правил  благоустройства территории муниципального образования "Ленинский сельсовет" Советского района  дополнить пунктом 2.9.7. следующего содержания:
«2.9.7. Размещение нестационарных (некапитальных) сооружений на земельных участках, относящихся к придомовой  территории многоквартирного дома, принимается собственниками земельных участков, если в отношении земельных  участков осуществлен государственный кадастровый учет, и решение о размещении  не нарушает обязательные требования, предусмотренные законодательством Российской Федерации.»
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
            Председатель Собрания  депутатов
            Ленинского  сельсовета
            Советского  района                                                      Т.Б.Гришина

            Глава Ленинского сельсовета
            Советского района                                                       В.Д.Соин